
 
 

 
 
 

Jaguaribe, 18 de dezembro de 2019 Edição Nº: 3153 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
  

AVISO DE CREDENCIAMENTO-O Serviço Autônomo de Água e Esgoto – SAAE 

do Município de Jaguaribe-CE, através da Comissão Permanente de Licitação, 

torna público que se encontra à disposição dos interessados, o Edital de 

Credenciamento n.º 001/2019, cujo objeto é o Credenciamento de Instituições 

Bancárias e/ou Agentes Arrecadadores estabelecido ou representado no município, 

para prestação de serviços de recolhimento de faturas/contas de água e esgoto e 

demais receitas emitidas aos consumidores/usuários do SAAE de Jaguaribe, através 

de documento de arrecadação em padrão FEBRABAN, com período para entrega 

da documentação de 19/12/2019 à 07/01/2020, das 08:00 às 12:00horas, na sala de 

licitações, localizada na rua 07 de Setembro, 440 - Centro, Jaguaribe -CE. Emanoele 

Diógenes Negreiros-Presidente da Comissão de Licitação. Jaguaribe-CE, 18 de 

dezembro de 2019. 

 

***  ***  *** 

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO SEXTO TERMO ADITIVO O (A) SERVIÇO 

AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO de Jaguaribe/CE, torna público o extrato do 

Sexto Termo Aditivo ao Contrato decorrente do processo licitatório na modalidade 

Carta Convite Nº  12.14.001/2015, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA JURÍDICA, 

JUNTO À ADMINISTRAÇÃO DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO-

SAAE DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. CONTRATANTE: SERVIÇO 

AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO. CONTRATADO(A): DIOGENES COELHO 

ASSESSORIA E CONSULTORIA JURIDICA LTDA VALOR MENSAL: R$ 2.866,92 

(dois mil e oitocentos e sessenta e seis reais e noventa e dois centavos). VALOR 

GLOBAL: R$ 34.403,04 (trinta e quatro mil e quatrocentos e três reais e quatro 

centavos) PRAZO DE DURAÇÃO: até 31/12/2020 ASSINA PELO(A) 

CONTRATADO(A): Roberson Diógenes Coelho ASSINA PELA CONTRATANTE: 

Francisco Ronaldo Nunes. Jaguaribe-CE,18 de dezembro de 2019. Emanoele Diógenes 

Negreiros Presidente da Comissão de Licitação 

 

***  ***  *** 

 

AVISO DE PUBLICAÇÃO ESTADO DO CEARÁ – SERVIÇO AUTÔNOMO DE 

ÁGUA E ESGOTO-SAAE DE JAGUARIBE – Aviso de Licitação. A Comissão 

Permanente de Licitação, localizada na Rua 07 de Setembro, 440 – Centro, torna 

público o Pregão Presencial nº 12.12.001/2019; cujo Objeto é AQUISIÇÃO DE 

COMBUSTÍVEL DESTINADO AOS VEÍCULOS do SAAE DE JAGUARIBE-CE. 

Que se realizará no dia 06/01/2020, as 08:00 h. Referido EDITAL poderá ser adquirido 

no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao 

público ou acessar o endereço eletrônico: http://www.saae.jaguaribe.ce.gov.br 

Jaguaribe-CE, 18 de dezembro de 2019. Maria Ozilene Moreira Alves – Pregoeira do 

SAAE. 

 

***  ***  *** 

 
ATO ADMINISTRATIVO Nº 118/2019 O PREFEITO MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE-CE., Jose Abner Nogueira Diógenes Pinheiro, no uso de suas atribuições 

legais estabelecidas em Lei Municipal, RESOLVE:  Rescindir, em 18.12.2019, o 

Contrato nº  407/2019 de 01 de agosto de 2019 da prestadora de serviço Sra. Rafaela 

Carneiro Martins – Professor de Educação Básica Simbologia PEB – I Ref. 1 - 

Matrícula 133857-9, lotada na Secretaria de Educação e Cultura – SEDUC,  deste  

Jaguaribe-Ce. – Unidade de Trabalho: EEF Paulo Vagner Teixeira Guedes Registre-se, 

Publique-se, Cumpra-se. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE-CE., ao decimo oitavo dia do mês de dezembro  do ano de dois mil e 

dezenove. JOSE ABNER NOGUEIRA DIOGENES PINHEIRO Prefeito Municipal 

 

***  ***  *** 

 

 

                                       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www./

